site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 053/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, seja providenciada a instalação de um estacionamento de bicicletas,

na Avenida General Daltro Filho, mais precisamente em frente a Academia Corpus.

Roca Sales, 15 de outubro de 2021.

Jaquisele dos Santos

Vereadora

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz, pois no local existe um grande fluxo de

ciclistas, por muitas vezes acabam não tendo onde deixar suas bicicletas, dessa forma

seria extremamente importante a adequação de um local para os mesmos poderem deixar

as bicicletas em segurança.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2021

Jaquisele dos Santos

Vereadora

http://www.camararocasales.com.br/